КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2000 г. № 289

г. Сухум

Об утверждении должностных окладов руководителей, научных работников
Академии наук и научно-исследовательских институтов Академии наук Абхазии.

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить должностные оклады руководителей, научных работников. :.нияты\
научными работами и исследованиями. Академии наук и научнЬ-ИСследоватсльски\
институтов Академии наук Абхазии, находящихся на бюджетном финансировании
(приложения №№ 1-2).

2. Ежемесячные доплаты за ученые звания и ученые степени в утвержденные
должностные оклады не включены и устанавливаются отдельным постановлением
Кабинета Министров Республики Абхазия .

3. Ежемесячные доплаты за ученые степени доктора наук и кандидата паук не
применяются для работников, которым установлены оклады за ученое звание
действительного члена и члена-корреспондснта Академии наук Абхазии.

4. Работникам, занимающим штатные должности с неполным рабочим днем
(0.5 и 0.25 ставки), доплаты за ученые звания и ученые степени устанавливаются в

размере, пропорционально отработанному времени.
5. Данное постановление вводится с 1 января 2001 года.

Премьер - Министр
Республики Абхазия В. ЦУГ В А

Приложение JV« 1
к постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 10 августа 2000 i . Лб 281'

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей, научных работников Академии наук Абхазии.

№№ Наименование должностей
пп

должностнь
оклады

I . Президент 660
2. Вице-президент 620
3. Главный ученый секретарь 500
4. Академик-секретарь 500
5. Начальник научного отдела 450
6. Референт, ведущий специалист

' научного отдела 420

Приложение .V» 2
к постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 10 августа 2000 i . № 280

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей, научных работников научно-исследовательских
институтов Академии наук Абхазии.

№ №  | „
пп Наименование должностей Должностные оклады фуб.) 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Директор
2. Зам. директора по научной работе
3. Заведующий отделом* ученый секретарь
4. Заведующий лабораторией, сектором
5. Главный научный сотрудник
6. Ведущий научный сотрудник
7. Старший научный сотрудник
8. Научный сотрудник
9. Младший научный сотрудник

600
540
450
420
390
360
330
300
270